
  

  

  
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 

V Ý R O Č N Í 
 

Z P R Á V A 
 

 

 

 

 

 

 

 

Donauchem s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

2021 



 

Výroční zpráva za rok 2021 

¨ 

 

 

 

Obchodní jméno: Donauchem s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Vývoj hospodaření společnosti Donauchem s.r.o. v roce 2021 a výhled do budoucnosti 

2. Účetní závěrka v plném rozsahu 

3. Zpráva o vztazích 

4. Zpráva nezávislého auditora 



 
Vývoj hospoda�ení spole�nosti Donauchem s.r.o. 

v obchodním roce 2021 
a výhled vývoje spole�nosti do budoucna. 

 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
�eská republika/Czech republic 
C 6905 vedená u M�stského soudu v Praze 
I�O: 43774750, DI� (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

�
��������	
��	���	�
�	����	����������	�����	��	�����	��	�	�������	��	����	����

��

�� ��	�
�����	�	�
!��	���"���	
	
���������	
� ����� ��� ����� ����� ������������ ������� ����� ����� �����
�����

������������������� �����	������!
�"�#�����$�	��� �������	������ $�����
������
���
%������&�����������	������� ����$�	�	����$��	������������$�$� ��'	"�#������	��������	����
 �����$�	������
���%�������
��
������'���������!� �������� ��	�	������$���(���������
��
�����
���	��������������������	
"�%�������������������$������������) ���������������������	�
��� �� ����)
� ����������
� �$������� ������'� ��������  ����*$��
�� ����
�  ��� �	�+
"�
,��������������+����
������!��
� ��	������������ ���'��	���
���	�������������� ��'	�
 �,	��������)��� �
����)�����������	�����������������+����
��������������������	�-����	�

����./�����
���$�01�$�
������������)����)����+"�2�����������'�������������������$����
����$���$����3������'�����+���$���$�!����������	����$��"��

4������������ �����(����	�
��$� ��������	� ������������� '������������!��) ���$
	�
 ������ ��
��������� ���)����)
� �)�����+
"� 4����� �������)� �������	� ���� ��� �����
�������	
� ����
������	� �� 
���� ����������!� ���������� ���� ��
���������� �������	��������$� ��
�������	��� ���$"�

�
%�����)�������������������52678%9:;��"�"�"������������������<&=�
��"�>�����'�

�������?�����	����'����������"�@����������	������������������$��
 ������� ���	���)��$� �
���$���� ��� ��
� ��������� �������$�� �� AB?� ����	��� ����������!��� �)�����$� �������
��3��!
$����$"���
8����$�)����������������������C������	�����������������������������
�	�%������&���������!����
�������������!
�������+���
�������
���	����������������!
�����������������$�
�����
�$�����"�4�����������
�����+���$����!������$������������3���������������������������!�
$�� ������ �� �	��"� >� ����'��!
$� �)����!
$� �)�����$� ����
����� ��)
�� �)����� ��
�)���������������D��������	����� �������������"�2�����������$�	
$������$�������������
��,���!����$���������E����������
�������+��������	��� �
	�:8������3��!�(������������
�
�)�� +�
�
��:8����� �����
��E�����	"���

�
5	��� ������ �� ��'��!
$� ����C���$� ����$��+� 
� �� ��
������ �� ����������� ��� ��
�

��������� �)������+
����$��������	�
��'�"�
�
����+���$� ���!��� ���$� ��� ��
� ������� $���3����� ����� �� ���� ��������

 ��) ��
�)��� ���������+� ������)��� ���
�����	� ���������$��	��� �������"� 2������ ���$�
�����
�� �)��������������������$���������)������
�����	���������)������������F��
�����
���������	������������	�������)������
�����	����?"��

�
5��� ��������������!����
������������)����!����)�����$������?�����	���������������

�<?�����$�!�
��'���������������� 	
$� ���$"�6�������������(������� �� �	�	
�������������
��E
���+�������������!�����+
���$�������)������������	�������3�+������C��
����"�
�



 
Vývoj hospoda�ení spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2021 
a výhled vývoje spole�nosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
�eská republika/Czech republic 
C 6905 vedená u M�stského soudu v Praze 
I�O: 43774750, DI� (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

�
�
5��� �� F�������!� ���
��� �������� �������	��� �)�����$�� ���������� �� �B?� ��

������'��!� ��$�!� 
��'�� �� �A?� ����	
�� ��'� ������� ������� 	
"� 4����������� ��
��
�������$�(�����!��� �+��$� ������+� ����$��+� ������	� �������$� �������$��  ��
!���
����E
�������(������������(���������+�� ��������)������
���)���+
���"� �2������ ��
$�
��
��  � ��
������ ����)� ������� ��������	��� ����$��+� ���� �)���$� ���
�����	� ����
��
�����������)���$������E���+"������������������������$����$��
��������������$�����
������
����)
�� ����������"� ;�
�� �� ���������� 
����� ���)��� �������+�� ����!�
������$���������$�	�	����������������	
$����+��$�������+"��

�
� 5��� �� ��������	��� ����$��+� ;7GF:H���� �������� ����� ���
�� ����!��� �)�����$��
�����+���
�������+�����������$������I?�������$�!�
��'�����?"�6���	�����������)
��
��$����
������$��+���������������!��
�����48��
���������������
����������(����$��������
�� !��������� !���!���	��$������	"��
�

	
#� ������	
�
� ����+���$� ���$� ��
�� ����'���� �������	� �������	� ���� �� �	���	� ������� �����$�
���$�)������
�����	"�����$����!����������	����)�����!� �	 ��	��������������� ��������
�����	
'� ������
����	��
�������
����������	������$���������"� ������
����$��"�
4����������� ��
�� �����������!� ��
���� ����+��  ��
!��� @J%�� �� ��!��� ����$� ��
����K���"� 7�����
� ��� ����$���  ���������� ��� ��$����	� C��
��� ��� ����!� ��
�� �����$��
����	�������������E����$�����'���	����$�� �	�������
�����������	���$��$�������'�������'���	�
���$"�J���
����$���
����������������������$�(��'�$��$�������������!����������	"�
�

	
$�%&�������	
	

������������
�� �)����������� �
�������+���B����!��������	��������������
������
�������� �!���  ����������+������������ ��������� �� ����
�����������"�>������� ���$�
�
��
���� ��!����������������	��� ���"�

��������  �
��������� ���$� ����������� ��������  ��������+�� ����!� ������$�	�  ����
���)���$���!������"�>�'�����������������������������	����������)����������	�+"�4���
 �)���	������C������ �
�������+����$���E��� ������������	��� ���������(���������+ �)���
��
����	������	������K������	��������!��������+���$�����������$� �������� �	����"�

	
	
	
	
	
	
	



 
Vývoj hospoda�ení spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2021 
a výhled vývoje spole�nosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
�eská republika/Czech republic 
C 6905 vedená u M�stského soudu v Praze 
I�O: 43774750, DI� (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

	
	
���
���	��
� �'	�����������	�	!� ������	�
�������	
	
� �����	������������������� ����)��+�� ���������������
��!�������������� �������	�
�����)��� ���
	����� ���� ������� ���� ������'��	�  ����	� �� �� ��������� �������	�+�
��������'��	�'�����	�����������	"�
���������������	�������� �� ��
�������	��� ���������������!��������������������� �����
����	�
����3����"�
G���������� 52678%9:;� ��� ����� ����� ����������� �����E��
$� (����������	 )�
�*	 +	
���� &��,	���������	 	���%��	�	
�
����������	���$'	������E��H�����������%���L�"��	
�
�
�

-.��,%	������	� ����.	
	
� G����������52678%9:;�
�����$������� ������)��������C������)�G���!
��	 ��	�
���������������
�	 #-�	/�'	G���!
��� ����������������������
��	���	#-�	��'	G���!
�
�������
������	���
���E�
���$	���	#-�	�0�	��G���!
��	 ��	��� �������������������
 ����	� ���� ������ ���� #-�	 01�"� 2�� ���$� ��D� ��
�� (������� �����C�������� ���� ����!
$�
2345	6�������)������'������������������������E
���$���
��"��
;�
�� ���!�  ������)� ����!
� @G2� I���� .@�C��
������ G��$����� ;���E�
���� G����
0"�
����
��� ����!
$� 
�
�� ���!�  ����������� �� ��� C��
�� �
���
��������� ��'�������
�������!��
�����������������$������	���(���+�M54H������!� ��������������������$���="�
�
� 6���� ����������� ����'$��� �������� ��E��������	� ��'������� ���� ��������	�
�����
���)
�������
��� ��
!������	 ��	�H:7%9���%N4��� ����������)���	�	������	���������"���

	
	
�&��	�	 ���"%	
	
	 ���������� ����� �� �) �$
$� ��������	� ����������� 52678%9:;� '���!� ������	�
��������"�

4��� ��!� �������	� ��������� ����$����$��� ��	��'�������� ���+ �)
�� �����)
�� �����
��
���) �$
�)
��(�����"�

	
	
	
	
	
	
	
	



 
Vývoj hospoda�ení spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2021 
a výhled vývoje spole�nosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
�eská republika/Czech republic 
C 6905 vedená u M�stského soudu v Praze 
I�O: 43774750, DI� (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

	
	
������	��	�"��"���	 	
	
� 4�������� �)����� ������+� ������� �� ��� ��������
���������!
�� ������������
 ��'	���������������� �� �
��	�����������$�	����������E�	�����������'���"��
4������ ��
�� ����
������	� �� �$��
�� ������� �� ����������� ���������)��� �����������
����������������!���	��'������"�6��	
��	��
������ �	��������C���������$��+�� ��
!��������!�
���������������)�� ��� ����������������������)������������������$�$�	�	��� ��� �	�+"�
�
�
� G����������52678%9:;�����	��������)��� ������������)��������������$��� ��	����
���$�� ����� �C����	� ����C������ ����)
�  � �
	
� 
������!� ������������ �� �����������	� �����
��������������	
��)
�
� �
�������+������	������	���������������������	����)�����+"�4�����
�������
�� �� ����$��
�� ���+��� ������+� ��  ���$� �������� ��	�	��� ������� ��� ������
�������	������� 	��"�
�
��6�
�$���������"��"���

� �
� @�E"�;������5������
� ���������
�



I�O:
DI�:

01.10.2020 do 30.09.2021
01.10.2019 do 30.09.2020

strana po�et stran
2 2
4 1
5 10
15 1
16 1

Okamžik sestavení

11. �íjna 2021

B�žným ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Podepisující osoba/vztah k ú�etní jednotce:

Minulým ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Velkoobchod s chemickými výrobky
s.r.o.Právní forma ú�etní jednotky:

Výkaz o zm�nách vlastního kapitálu

Obsah ú�etní záv�rky:

43774750
CZ43774750

Za Žoskou  377

P�edm�t podnikání nebo jiné �innosti:

Nymburk
DONAUCHEM s.r.o. 

28802
�R

Ú�ETNÍ ZÁV�RKA V PLNÉM ROZSAHU

ke dni 30. zá�í 2021

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní 
jednotky

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

(údaje jsou vy�ísleny v celých tisících K�)
sestavená v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb. o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, s vyhláškou �. 500/2002 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a s 

�eskými ú�etními standardy pro podnikatele

Rozvaha

Michal  Dvo�ák Ing. - jednatel

Výkaz zisk� a ztrát

1

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je ú�etní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpov�dné za sestavení 
ú�etní záv�rky

P�íloha v plném zn�ní

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Výkaz Cash flow



�ád Minulé ú�.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 365 672 -70 180 295 492 269 427

B. 003 164 591 -68 925 95 666 92 701

B. I. 004 5 069 -4 446 623 626

2 006 5 069 -4 446 623 626

2.1 007 4 927 -4 304 623 626

2.2 008 142 -142 0 0

5 011 0 0 0 0

5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 154 272 -59 229 95 043 92 075

B. II. 1 015 116 290 -39 197 77 093 76 211

1.1 016 11 945 0 11 945 9 945

1.2 017 104 345 -39 197 65 148 66 266

2 018 31 436 -20 032 11 404 11 832

5 024 6 546 0 6 546 4 032

5.2 026 6 546 0 6 546 4 032

B. III. 027 5 250 -5 250 0 0

B. III. 1 028 5 250 -5 250 0 0

C. 037 198 989 -1 255 197 734 173 812

C. I. 038 108 847 -190 108 657 99 478

3 041 108 847 -190 108 657 99 478

3.2 043 108 847 -190 108 657 99 478

C. II. 046 73 330 -1 065 72 265 58 280

C. II. 1 047 0 0 0 0

C. II. 2 057 73 330 -1 065 72 265 58 280

2.1 058 73 022 -1 065 71 957 57 071

2.4 061 308 0 308 1 209

2.4.3 064 0 0 0 851

2.4.4 065 126 0 126 183

2.4.5 066 25 0 25 18

2.4.6 067 157 0 157 157

C. III. 072 0 0 0 0

C. IV. 075 16 812 0 16 812 16 054

C. IV. 1 076 133 0 133 175

2 077 16 679 0 16 679 15 879

D. 078 2 092 0 2 092 2 914

D. 1 079 2 092 0 2 092 2 914

Pen�žní prost�edky  (�. 76 +77)

Pen�žní prost�edky v pokladn�

Pen�žní prost�edky na ú�tech

�asové rozlišení aktiv  (�. 79 až 81)

Náklady p�íštích období 

Stát - da�ové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné ú�ty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finan�ní majetek  (�. 73 +74)

Pohledávky z obchodních vztah�

Pohledávky - ostatní (�. 62 až 67)

Krátkodobé pohledávky  (�. 58 až 61)

Dlouhodobé pohledávky  (�. 48 až 52)

Výrobky a zboží (�.42 + 43)

Zboží

Pohledávky  (�. 47 + 57 + 68)

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

Ob�žná aktiva  (�. 38 + 46 + 72 + 75)

Zásoby   (�.39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek (�. 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní ocenitelná práva

Dlouhodobý finan�ní majetek  (�. 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek (�. 12 + 13)

Pozemky

B�žné ú�etní období

Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (�. 15 + 18 až 20 +24)

Stavby

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Ocenitelná práva (�. 07 + 08)

Software

AKTIVA

Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby (�. 16 + 17)

a c

Stálá aktiva (�. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek (�. 05 + 06 + 09 až 11)

b

AKTIVA CELKEM (�. 02 + 03 + 37 + 78)

I�

43774750

Sídlo, bydlišt� nebo místo 
podnikání ú�etní jednotky

DONAUCHEM s.r.o. 

(v celých tisících K�)

Zpracováno v souladu s vyhláškou �. 500/2002 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

28802

ozna�

Obchodní firma nebo jiný 
název ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2021

(BILANCE)

ROZVAHA

Za Žoskou  377
Nymburk



PASIVA �ád B�žné ú�etní Minulé ú�etní
období období

5 6

PASIVA CELKEM   (�. 83 + 104 + 147) 082 295 492 269 427

A. Vlastní kapitál   (�. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 178 388 159 637

A. I. Základní kapitál (�. 85 až 87) 084 1 000 1 000

1 Základní kapitál 085 1 000 1 000

A. III. Fondy ze zisku  (�. 97 + 98) 096 100 100

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 100 100

A. IV. Výsledek hospodá�ení minulých let  (+/-) (�. 100 + 101) 099 148 537 139 833

A. IV. 1 Nerozd�lený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 148 537 139 833

A. V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+/-) 

/�.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144)/

Cizí zdroje  (�. 105 + 110) 104 117 104 109 790

B. Rezervy   (�. 106 až 109) 105 4 500 1 950

4 Ostatní rezervy 109 4 500 1 950

C. Závazky  (�. 111 + 126 + 144) 110 112 604 107 840

C. I. Dlouhodobé závazky  (�. 112 + 115 až 122) 111 4 447 6 430

2 Závazky k úv�rovým institucím 115 3 789 5 989

9 Závazky - ostatní (�. 123 až 125) 122 658 441

9.3 Jiné závazky 125 658 441

C. II. Krátkodobé závazky  (�. 127 + 130 až 136) 126 108 157 101 410

2 Závazky k úv�rovým institucím 130 17 527 35 961

3 Krátkodobé p�ijaté zálohy 131 10 56

4 Závazky z obchodních vztah� 132 71 464 50 047

8 Závazky - ostatní (�. 137 až 143) 136 19 156 15 346

8.1 Závazky ke spole�ník�m 137 0 0

8.3 Závazky k zam�stnanc�m 139 3 543 2 732

8.4 Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 140 2 020 1 726

8.5 Stát - da�ové závazky a dotace 141 10 934 9 136

8.6 Dohadné ú�ty pasivní 142 2 598 1 610

8.7 Jiné závazky 143 61 142
3

18 704

B. + C.

102 28 751

cba

ozna�



�íslo

�ádku b�žném minulém

c 1 2

01 2 172 2 185
02 695 737 624 437

A. 03 577 079 523 758
04 528 318 476 235

2. 05 4 221 4 584
3. 06 44 540 42 939

B. 07 -445 -534
D. 09 72 121 67 344

1. 10 51 684 48 426

2. 11 20 437 18 918

2. 1 12 17 644 16 519
2. 2 13 2 793 2 399

E. 14 7 692 7 015
1. 15 7 889 7 746
1. 1 16 7 889 7 746
2. 18 -209 -47
3. 19 12 -684

20 4 898 1 171
III. 1 21 3 889 613

2 22 178 164
3 23 831 394

F. 24 9 368 3 889
1. 25 3 258 0
3. 27 531 465
4. 28 2 550 -150
5. 29 3 029 3 574

30

J. 43 624 1 283
2. 45 624 1 283

46 5 777 7 825
K. 47 5 469 9 395

49 36 676 23 468
L. 50 7 925 4 764

1. 51 7 925 4 764

53 28 751 18 704
55 28 751 18 704
56 708 584 635 618*

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

4

**

***

Výsledek hospoda�ení po zdan�ní  ( +/- ) (�. 49 - 50)

Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-)  (�. 53 - 54)

�istý obrat za ú�etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

VII. Ostatní finan�ní výnosy

**

*

Da� z p�íjm� splatná

Finan�ní výsledek hospoda�ení ( +/- )

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

-2 853

Výsledek hospoda�ení  p�ed zdan�ním (+/-)  (�. 30 + 48)

48

Ostatní finan�ní náklady

Da� z p�íjm�  (�. 51 + 52)

-316
(�. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

Nákladové úroky a podobné náklady  (�. 44 + 45)

Ostatní náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Dan� a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�íštích období

Jiné provozní náklady

DONAUCHEM s.r.o. 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Náklady na sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní a ostatní náklady                         
(�. 12 + 13)

Mzdové náklady

Osobní náklady (�. 10 + 11)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (�. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní

26 321

Úpravy hodnot v provozní oblasti (�. 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

(�. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Provozní výsledek hospoda�ení (+/-)

Ostatní provozní náklady (�. 25 až 29)

36 992*

Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Služby

Ostatní provozní výnosy (�. 21 + 22 + 23) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

II.

Úpravy hodnot zásob

Spot�eba materiálu a energie

1.

Nymburk

I�

43774750

Výkonová spot�eba   (�. 04 + 05 + 06)

Zm�na stavu zásob vlastní �innosti (+/-)

Skute�nost v ú�etním období

Tržby z prodeje vlastních výrobk� a služeb

Tržby za prodej zboží 

(v celých tisících K�)

28802

I.

Ozna�ení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Za Žoskou  377

DRUHOVÉ �LEN�NÍ

TEXT

b  a

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2021

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní 
jednotkyZpracováno v souladu s vyhláškou �. 500/2002 

Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�



do

do

Obchodní firma:
Sídlo:
Právní forma:
I�O:
DI�:

Oddíl: C Vložka:

Rozhodující p�edm�t �innosti:
Datum vzniku spole�nosti:

B�žným ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Minulým ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

01.10.2020

01.10.2019

30.09.2021

30.09.2020

1.2. Dlouhodobý majetek

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

Ocen�ní dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností

Oce�ování nakupovaných zásob je provád�no:

* ve skute�ných po�izovacích cenách zahrnujících cenu po�ízení a vedlejší po�izovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

* pr�m�rnými cenami.

Oce�ování zásob vytvo�ených ve vlastní režii je provád�no:

Výdej ze skladu je ú�tován:

B. Používané ú�etní metody, obecné ú�etní zásady  a zp�soby oce�ování (§ 39 odst. 1 písm. b) + c) 
Vyhlášky)

31. prosince 1991

1.1. Zásoby

Ú�tování zásob je provád�no:

* zp�sobem A evidence zásob.

1. Zp�soby ocen�ní a odepisování majetku (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 1 Vyhlášky)

Zapsána v obchodním rejst�íku, který je veden: M�stského soudu v Praze
6905

1. Popis ú�etní jednotky (§ 39 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

s.r.o.
43774750

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou  377 Nymburk, �R

P�íloha v ú�etní záv�rce - DONAUCHEM s.r.o.  - ke dni 30. zá�í 2021

A. Obecné údaje

CZ43774750

Velkoobchod s chemickými výrobky

P�edkládaná ú�etní záv�rka spole�nosti byla zpracována na základ� zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších
p�edpis� a na základ� Vyhlášky �. 500/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, kterým se stanoví obsah ú�etní záv�rky pro
podnikatele. Údaje p�ílohy vycházejí z ú�etních písemností ú�etní jednotky (ú�etní doklady, ú�etní knihy a ostatní ú�etní
písemnosti) a z dalších podklad�, které má ú�etní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících K�,

pokud není uvedeno jinak .

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
5



Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 10.000,-  K� do 80.000,- K� se ú�tuje na ú�et 02209 - Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek a je po za�azení do používání odepisován dle interní sm�rnice. Na ú�et 02209 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek je 
také ú�tován majetek s po�izovací cenou pod 10.000,- K�, jehož životnost je delší než 12 m�síc�. 

* Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 10.000,- K� se ú�tuje na ú�et 01309 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek a je po 
za�azení do používání odepisován dle interní sm�rnice.

* Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 10.000,- K�  je ú�tován do náklad� spole�nosti na ú�et 518 - Ostatní služby.

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 10.000,- K� je veden jako zásoba a je ú�tován do náklad� spole�nosti p�i za�azení do 
používání na ú�et 501 - Spot�eba materiálu.

Da�ové odpisy - použité metody

* rovnom�rné odpisy - u majetku za�azeného  po 30. 9. 2008

* zrychlené odpisy - u majetku za�azeného do 30. 9. 2008

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

2.1. Odepisování

* Odpisový plán ú�etních odpis� dlouhodobého nehmotného majetku ú�etní jednotka sestavila v interním p�edpisu tak, že za 
základ vzala metody používané p�i vy�íslování da�ových odpis�, ú�etní a da�ové odpisy se rovnají.

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* Odpisový plán ú�etních odpis� dlouhodobého hmotného majetku ú�etní jednotka sestavila v interním p�edpisu tak, že za základ 
vzala metody používané p�i vy�íslování da�ových odpis� s tím, že v dob� zkráceného hospodá�ského roku (1.1.2005 - 30.9.2005) 
byl uplatn�n ú�etní odpis ve výši 100 % výpo�tu da�ových odpis�, zatímco da�ov� bylo uplatn�no pouze 50 %. Tímto výpo�tem 
došlo k tomu, že ú�etní a da�ové odpisy se u majetku za�azeného p�ed 30. 5. 2005 nerovnají. U majetku, který byl za�azen po 
30.9.2012 jsou da�ové a ú�etní odpisy shodné.

2. Zp�soby korekcí oce�ování aktiv (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 2 Vyhlášky)

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala p�ír�stky zví�at:

Ocen�ní cenných papír� a podíl�

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala cenné papíry a majetkové ú�asti:

* cenami po�ízení.

* Ve sledovaném ú�etním období jednotka vlastnila podíl ve spole�nosti H+H Logistic s.r.o. ve výši 5 250 000 K�, což p�edstavuje 
100 % podíl na základním kapitálu ve výši 200 000 K�.

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

1.4. Zví�ata

Ocen�ní p�íchovk� a p�ír�stk� zví�at 

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala p�íchovky zví�at:

1.3. Cenné papíry a podíly

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
6



Obsah zm�ny

XXX

ostatní opravná položka k pohledávkám

zákonná opravná položka k pohledávkám dle zákona o rezervách

tvorba 100 % opravné položky na 
pohledávky 365 dní po splatnosti, 

p�íp. jiné rizikové pohledávky

ú�etní evidence pohledávek

ú�etní evidence pohledávek

* denní kurs vyhlášený �NB a platný v den uskute�n�ní ú�etního p�ípadu.

Aktiva i pasiva v cizích m�nách vykázaná k rozvahovému dni byla p�epo�tena kursem �NB platným k rozvahovému dni.

5. Odchylky od metod dle § 7 zákona o ú�etnictví  

* Tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

výsledek 
hospoda�ení

XXX

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných reálnou hodnotou, zm�ny reálných hodnot (§ 39 
odst. 1 písm. b) bod 4 + § 39 odst. 1 písm. c) Vyhlášky)

zboží s prošlou expirací odhadem 
reálné prodejí ceny

snížení ceny na odhad reálné 
hodnoty

3. P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 3 Vyhlášky)

P�i p�epo�tu cizích m�n na �eskou m�nu používá spole�nost:

skladová evidence

hospodá�ské výsledky dce�inné 
spole�nosti

ostatní opravná položka k zásobám

ostatní opravná položka k obchodnímu podílu

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Zdroj informací výpo�tu OPZp�sob stanovení OP

Zp�sob odchýlení od § 7 zákona o ú�etnictví
Finan�ní vyjád�ení vlivu na

majetek a závazky finan�ní situaci

6. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú�etní záv�rky

Datum zm�ny Vliv na rozvahu
Vliv na výkaz zisku 

a ztrát
Ohodnocení zm�ny

0

0

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
7



nad 5 let 

nad 10 let 

nad 5 let 

nad 10 let 

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Zálohy, závdavky, záp�j�ky a 
úv�ry poskytnuté �len�m:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

�ídících orgán� 0

kontrolních orgán� 0

správních orgán� 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

Zálohy, závdavky, záp�j�ky a 
úv�ry poskytnuté �len�m:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

�ídících orgán� 0

kontrolních orgán� 0

správních orgán� 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lh�t� splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

Splatnost
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

Minulé ú�etní období

XX

B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

B�žné ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Druh pohledávky / dlužník

C. Dopl�ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk� a ztrát  (§ 39 odst. 1 písm d) až i) + odst. 2 Vyhlášky)

0 0 0 0

2.1. Pohledávky kryté v�cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

ostatní

0 0 0 0

Splatnost
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku

1.1. Dlouhodobé závazky ve lh�t� splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

2.2. Závazky / dluhy kryté v�cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

Druh závazku / v��itel
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Zp�sob zajišt�ní

3. Zálohy, závdavky, záp�j�ky a úv�ry �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� (§ 39 odst. 1 písm f) 
Vyhlášky)

Zp�sob zajišt�ní

XX

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
8



Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Druh pohledávek / závazk�
Celková 

výše

z toho: ÚJ 
v konsoli- 

da�ním 
celku

z toho: 
p�idruže-né 

ú�etní 
jednotky

Splatnost

Všechny pohledávky 0

Všechny závazky/dluhy 0

z toho : podmín�né závazky 0

z toho : poskytnuté v�cné záruky 0

z toho : penzijní závazky 0

k 30.9. 
minulého 
ú�etního 
období

k 31.12. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 31.3. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 30.6. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 30.9. 
b�žného 
ú�etního 
období

78 78 78 80 82

Druh pohledávek / závazk�

XXX

7. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podíl� (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

4. Položky výnos� a náklad� mimo�ádné svým objemem nebo p�vodem (§ 39 odst. 1 písm g) Vyhlášky)

Druh výnosu
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Povaha výnosu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha výnosu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha a forma závazku

Druh nákladu
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Povaha nákladu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha nákladu, p�íp. jeho 
p�vod

5. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze (§ 39 odst. 1 písm h) Vyhlášky)

6. Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� v pr�b�hu ú�etního období (§ 39 odst. 1 písm i) Vyhlášky)

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc�

Stav: 

Ú�etní hodnota Datum po�ízení Obchodní podíl

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
9



Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

142 0 0 142 0 0 142

0 0 0 0 0 0 0

4 267 718 464 4 521 446 40 4 927

0 0 0 0 0 0 0

4 409 718 464 4 663 446 40 5 069

6 687 3 258 0 9 945 5 258 3 258 11 945

Stavby 102 525 0 0 102 525 1 820 0 104 345

30 222 3 824 3 982 30 064 4 072 2 700 31 436

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1 916 9 315 7 199 4 032 13 664 11 150 6 546

141 350 16 397 11 181 146 566 24 814 17 108 154 272

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

151 009 17 115 11 645 156 479 25 260 17 148 164 591

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú�tování

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú�tování

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

446 0 47 399 0 209 190

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

1 693 0 716 977 49 0 1 026

44 33 0 77 0 37 40

7 433 33 763 6 703 49 246 6 506

z toho : výše úrok�, které jsou sou�ástí ocen�ní 
dlouhodobého majetku

2.1. Detailní rozpis pohyb� opravných položek (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p�ípadn� § 39b odst. 6 písm. f) bod 2  
Vyhlášky)

Opravné položky k:

- zásobám

- finan�nímu majetku

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

- dlouhodobému  majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

D. Další informace v p�íloze n�kterých ú�etních jednotek (§ 39a Vyhlášky )

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

1. Detailní rozpis pohyb� dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) body 1 a 3, p�ípadn� § 39b odst. 6 písm. f) 
bod 1 Vyhlášky)

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon�ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon�ený 
dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Záp�j�ky a úv�ry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Záp�j�ky a úv�ry - ostatní

Dlouhodobý finan�ní majetek celkem

Celkem

Celkem

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
10



Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

142 0 0 142 0 0 142

0 0 0 0 0 0 0

3 625 734 464 3 895 449 40 4 304

0 0 0 0 0 0 0

3 767 734 464 4 037 449 40 4 446

0 0 0 0 0 0 0

Stavby 33 271 2 988 0 36 259 2 938 0 39 197

18 190 4 024 3 982 18 232 4 500 2 700 20 032

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

51 461 7 012 3 982 54 491 7 438 2 700 59 229

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

60 478 7 746 4 446 63 778 7 887 2 740 68 925

Obchodní firma konsolidující 
ú�etní jednotky

Donau Chemie Aktiengesellschaft

Jméno �lena orgánu

XXX 0

0

Celkem 0

5.1. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a �leny �ídících, kontrolních a správních orgán� (§ 
39a odst. 2 + 5 Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

XXX

3. Název a sídlo ú�etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú�etní záv�rku nejužší skupiny ú�etních 
jednotek  (§ 39a odst. 1 písm. b), p�íp. § 39b odst. 5 písm. c) Vyhlášky)

4. Povaha a obchodní ú�el operací ú�etní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze (§ 39a odst. 1 písm. c), p�íp. 
§ 39b odst. 6 písm. h) Vyhlášky)

Povaha operace Obchodní ú�el operace

Víde� Víde�

Záp�j�ky a úv�ry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Záp�j�ky a úv�ry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek

Dlouhodobý finan�ní majetek celkem

Celkem

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon�ený 
dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon�ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Pozemky

2.2. Detailní rozpis pohyb� oprávek dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p�ípadn� § 39b odst. 6 
písm. f) bod 2  Vyhlášky)

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Sídlo konsolidující ú�etní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

ú�etní záv�rku

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
11



Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX

Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX

Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX 0

0

Celkem 0

Celkem 0

5.4. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a ostatními sp�ízn�nými ú�etními jednotkami (§ 39a 
odst. 2, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

5.3. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a jejími konsolidovanými ú�etními jednotkami nebo 
p�idruženými ú�etními jednotkami ( § 39a odst. 2 + 5, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky )

0

0

0

5.2. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a jejími konsolidujícími ú�etními jednotkami nebo 
ú�etními jednotkami s podstatným vlivem (§ 39a odst. 2 + 5, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

0

Celkem 0

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
12



Obchodní firma ú�etní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá�-

ského 
výsledku

XXX 0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma ú�etní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá�-

ského 
výsledku

XXX 0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma dce�iné 
spole�nosti

XXX

Obchodní firma konsolidující 
ú�etní jednotky

XXX

Druh akcie / obchodního podílu

XXX

Druh dluhopisu / cenného papíru

XXX

k 30.9. 
minulého 
ú�etního 

k 31.12. 
b�žného 
ú�etního 

k 31.3. 
b�žného 
ú�etního 

k 30.6. 
b�žného 
ú�etního 

k 30.9. 
b�žného 
ú�etního 

2 2 2 2 2

29 29 29 29 30

27 27 27 29 29

20 20 20 20 21

78 78 78 80 82

1.2. Název a sídlo p�idružených ú�etních jednotek ( § 39a odst. 2 Vyhlášky )

E. Další informace v p�íloze st�edních a velkých ú�etních jednotek (§ 39b Vyhlášky)

1.1. Název a sídlo konsolidovaných ú�etních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Sídlo ú�etní jednotky

Sídlo ú�etní jednotky

2. Ú�ast ú�etní jednotky v obchodních korporacích, v nichž je ú�etní jednotka spole�níkem s neomezeným 
ru�ením (§ 39a odst. 5 písm. a) Vyhlášky)

Sídlo dce�iné spole�nosti
Právní forma dce�iné 

spole�nosti

3. Název a sídlo ú�etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú�etní záv�rku nejširší skupiny ú�etních 
jednotek  (§ 39b odst. 5 písm. b) Vyhlášky)

Sídlo konsolidující ú�etní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

ú�etní záv�rku

Datum vydání akcií / 
zm�ny podíl�

Po�et ks Jmenovitá hodnota Ú�etní hodnota

4.1. Vydané akcie a zm�ny podíl� v pr�b�hu ú�etního období (§ 39b odst. 6 písm a) Vyhlášky)

4.2. Vym�nitelné dluhopisy a podobné cenné papíry nebo práva (§ 39b odst. 6 písm b) Vyhlášky)
Datum vydání dluho-
pisu/cenného papíru

Po�et ks

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� celkem

Rozsah práv odpovídajících t�mto 
dluhopis�m / cenným papír�m

4.3. Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� v pr�b�hu ú�etního období v �len�ní dle kategorií (§ 39b odst. 6 
písm c) Vyhlášky)

Kategorie zam�stnanc�: \ Stav k:

vedení spole�nosti

administrativa

sklad

obchod

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
13



Rozd�lení zisku spole�ník�m

P�evod zisku do rezervního fondu

Použití zisku na úhrady ztrát minulých ú�etních období

Ostatní použití zisku

P�evod zisku na ú�et nerozd�lených zisk� minulých let

Úhrada ztráty ze zisk� minulých ú�etních období 0

0 0

0 0

Ostatní úhrady ztráty 0 0

Úhrada ztráty z rezervního fondu

10 000 10 000

0 0

0 0

0 0

Dosažená výše hospodá�ského výsledky (+ zisk / - 
ztráta)

18 704 28 751

P�evod ztráty na ú�et neuhrazených ztrát minulých let 0 0

8 704 18 751

Úhrada ztráty p�ímými platbami spole�ník�

0

4.6. Rozd�lení zisku nebo vypo�ádání ztráty (§ 39b odst. 6 písm e) Vyhlášky)
Minulé ú�etní období 

- skute�nost
B�žné ú�etní období - 

návrh

Sociální náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní

Odm�ny �len�m �ídících, kontrolních a správních 
orgán�

4.4. Odm�ny stávajícím �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� p�iznané v ú�etním období (§ 39b 
odst. 6 písm d) Vyhlášky)

Osobní náklady celkem

�lenové �ídících 
orgán�

�lenové kontrolních 
orgán�

3 543

1 161

75

4 779

0

�lenové správních 
orgán�

Bývalí �lenové 
správních orgán�

0

0

0

0

0

0

0

Penzijní závazky celkem 0 0 0

4.5. Penzijní závazky bývalým  �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� vzniklé nebo sjednané v 
ú�etním období (§ 39b odst. 6 písm d) Vyhlášky)
Penzijní závazky bývalým �len�m �ídících, kontrolních a 

správních orgán�
Bývalí �lenové 
�ídících orgán�

Bývalí �lenové 
kontrolních orgán�

4.7. Rozpis odloženého da�ového závazku nebo pohledávky  (§ 39b odst. 6 písm g) Vyhlášky)

* Spole�nost vypo�ítala odloženou da�ovou pohledávku. Jelikož se jedná o nevýznamnou položku, není o ní ú�továno.

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
14



P. 16 054 13 160

Z. 36 676 23 468

A. 1 10 432 8 266

A. 1 1 7 889 7 746

A. 1 2 2 550 -150

A. 1 3 -631 -613

A. 1 4 0 0

A. 1 5 624 1 283

A. 1 6 0 0

A. * 47 108 31 734

A. 2 -15 595 -1 731

A. 2 1 -13 163 1 829

A. 2 2 6 747 12 849

A. 2 3 -9 179 -16 409

A. 2 4 Zm�na stavu krátkodobého finan�ního majetku nespadajícího do pen�žních prost�. a ekvivalent� 0 0

A. ** 31 513 30 003

A. 3 -624 -1 283

A. 4 0 0

A. 5 -7 925 -4 764

A. 6 0 0

A. *** 22 964 23 956

B. 1 -10 854 -9 916

B. 2 631 613

B. 3 0 0

B. *** -10 223 -9 303

C. 1 -1 983 -1 759

C. 2 -10 000 -10 000

C. 2 1 0 0

C. 2 2 0 0

C. 2 3 0 0

C. 2 4 0 0

C. 2 5 0 0

C. 2 6 -10 000 -10 000

C. *** -11 983 -11 759

F. 758 2 894

R. 16 812 16 054

Zm�na stavu opravných položek, rezerv 

Pen�žní toky z hlavní výd�le�né �innosti (provozní �innost)

Odpisy stálých aktiv a umo�ování opravné položky k nabytému majetku

Ú�etní zisk nebo ztráta p�ed zdan�ním

Úpravy o nepen�žní operace

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního období

Zpracováno v souladu s vyhláškou �. 
500/2002 Sb.

P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH

(výkaz cash-flow)

Obchodní firma nebo jiný 
název ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2021
(v celých tisících K�)

�isté zvýšení resp. snížení pen�žních prost�edk�

Zvýšení pen�žních prost�edk� z d�vod� zvýšení základního kapitálu, ážia a fond� ze zisku.

Vyplacení podíl� na vlastním jm�ní spole�ník�m

Další vklady pen�žních prost�edk� spole�ník� a akcioná��

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti 

Úhrada ztráty spole�níky

15

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti 

Pen�žní toky z finan�ních �inností

Dopady zm�n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk�

Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a ekvivalenty

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Záp�j�ky a úv�ry sp�ízn�ným osobám

Stav pen�žních prost�edk� a pen. ekvivalent� na konci ú�etního období

P�íjmy z prodeje stálých aktiv

Vyplacené podíly na zisku v�etn� zaplacené dan�

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti 

P�ímé platby na vrub fond�

P�ijaté podíly na zisku

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Zm�na stavu zásob

Zm�ny stavu nep�n�žních složek pracovního kapitálu

Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti, p�echodných ú�t� aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a zm�nami pracovního kapitálu

P�ijaté úroky

Zaplacená da� z p�íjm� a dom�rky dan� za minulá období

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním

Vyplacené úroky s vyjímkou úrok� zahrnovaných do ocen�ní dlouhodobého majetku

Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti, p�echodných ú�t� pasiv

DONAUCHEM s.r.o. 

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

Za Žoskou  377
Nymburk

28802

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podíl� na zisku
Vyú�tované nákladové úroky s vyjímkou úrok� zahrnovaných do ocen�ní dlouhodobého majetku a 
vyú�tované výnosové úroky
P�ípadné úpravy o ostatní nep�n�žní operace



Po�áte�ní 
z�statek

Zvýšení Snížení
Kone�ný 
z�statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst�íku 1 000 0 0 1 000

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst�íku 0 0 0 0

C. Sou�et A +/- B 1 000 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou�et A +/- B +/- D XX XX XX 1 000

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 100 0 0 100

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do hospodá�ského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk/ztráta minulých ú�etních období 158 537 0 10 000 148 537

K. Zisk/ztráta za ú�etní období po zdan�ní XX 28 751 XX 28 751

* 159 637 28 751 10 000 178 388

Sídlo, bydlišt� nebo místo 
podnikání ú�etní jednotky

16

Za Žoskou  377

Nymburk

28802

Celkem

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Ažio

P�EHLED O ZM�NÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou �. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název 
ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2021
DONAUCHEM s.r.o. 

(v celých tisících K�)



Zpráva o vztazích  
DONAUCHEM, s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 

 
Zpráva je zpracována v souladu s § 82 zákona �. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích. Údaje 
zprávy vycházejí z ú�etních písemností ú�etní jednotky (ú�etní doklady, ú�etní knihy a ostatní ú�etní 
písemnosti) a z dalších podklad�, které má ú�etní jednotka k dispozici. Zpráva je zpracována za 
ú�etní období za�ínající dnem 1. �íjna 2020 a kon�ící dnem 30. zá�í 2021. Hodnotové údaje jsou 
vykázány v celých tisících K�, pokud není uvedeno jinak. 
 

 

Obsah zprávy: 
 

1. Podrobný popis propojených osob 
1.1. Základní údaje o ú�etní jednotce 
1.2. Organiza�ní struktura koncernu 
2.  Právní vztahy mezi propojenými osobami 
3.  Transakce mezi propojenými osobami - pln�ní  
3.1.  Prodej 
3.2.  Krátkodobé pohledávky 
3.3.  Dlouhodobé pohledávky 
4.  Transakce mezi propojenými osobami – protipln�ní 
4.1. Nákup 
4.2.  Krátkodobé závazky 
4.3.  Dlouhodobé závazky 
5.  Ostatní transakce 
 

 
 

 

1. PODROBNÝ POPIS PROPOJENÝCH OSOB 
 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O Ú�ETNÍ JEDNOTCE 
 

Obchodní spole�nost:   DONAUCHEM s.r.o. 
 
Sídlo:         Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
 
Právní forma:    spole�nost s ru�ením omezeným 
 
I�:       437 74 750 
 
Rozhodující p�edm�t �innosti:  velkoobchod, specializovaný maloobchod 
 
Datum vzniku spole�nosti:     31. prosince 1991 
 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 
 

 
 

2 

1.2. ORGANIZA�NÍ STRUKTURA KONCERNU 
 
Mate�ské obchodní korporace: 
 
Obchodní spole�nost:   Donau Chemie AG  
Sídlo:      Am Heumarkt 10, A-1037 Víde�, Rakousko  
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   Donauchem GmbH  
Sídlo:      Lisztstrasse 4, A-1037 Víde�, Rakousko   
Podíl v ú�etní jednotce :  67,5 %  
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Sesterské obchodní korporace: 
 
Obchodní spole�nost:   DONAUCHEM POLSKA SP Z.O.O. 
Sídlo:         Ul. Obornicka 277, PL-60-691 Poznan, Polsko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   DONAUCHEM VEGYIANYAG KERESKEDELMI KFT. 
Sídlo:         Vegyszer utca 3, H-1225 Budapest, Ma�arsko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   DONAUCHEM s r.o. 
Sídlo:         Trnavská cesta 82/A, SK – 82 102 Bratislava, Slovensko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   Donau Carbon GmbH & Co. KG 
Sídlo:         Gwinnerstrasse 27-33, Frankfurt am Main, N�mecko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   Donau Kanol GmbH & Co. KG 
Sídlo:         Grossendorf 65, Ried im Thaunkreis, Rakousko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   S.C.Donauchem Romania s.r.l. 
Sídlo:         Valea Cascadelor 21, Sector 6, Bucharest, Rumunsko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
Obchodní spole�nost:   Donauchem d.o.o. Beograd 
Sídlo:         Milutina Milankovice 9 ž, 11.070 Beograd, Srbsko 
Podíl v ú�etní jednotce :  XXX 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu : XXX 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 
 

 
 

3 

Dce�inné obchodní korporace: 
 
Obchodní spole�nost:   H + H Logistic s.r.o.  
Sídlo:         Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Podíl v ú�etní jednotce:   100 % 
Podíl v ostatních jednotkách koncernu: XXX 
 
 
 Ú�etní jednotka prohlašuje, že s dalšími obchodními korporacemi, v nichž mají ú�ast 
mate�ské, sesterské a dce�iné obchodní korporace, nemá žádné právní ani obchodní vazby. 
 

2. PRÁVNÍ VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

Ú�etní jednotka uzav�ela následující druhy smluv s propojenými osobami: 
 

 

Propojená osoba   Druh smlouvy a všeobecné podmínky 
 
Seznam smluv a dodatk� uzav�ených se spole�ností Donauchem s.r.o.: 

Propojená osoba   Smlouvy nebo jejich dodatky 
XX 
 
 
 
Spole�nost u�inila další právní úkony, pop�. jiná opat�ení (popište) jménem 
propojených osob: 

Propojená osoba   Právní úkony nebo jiná opat�ení 

XX 
 
 
 
Pokud je to vhodné, popište výhody a nevýhody p�ijatých opat�ení:    XX 
 
V p�ípad�, že obchodní korporaci vznikla újma, podrobn� ji popište a uve�te, zda byla uhrazena 
v ú�etním období. Obchodní korporaci nevznikla žádná újma. 
 



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 
 

 
 

4 

 

3. TRANSAKCE MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI – PLN�NÍ  
 
3.1. PRODEJ 
 

Spole�nost prodává (výrobky, zboží a/nebo služby) propojeným osobám. 
Následuje p�ehled transakcí uskute�n�ných v b�žném ú�etním období. 
 
Propojená osoba Popis obchodních transakcí uskute�n�ných   Hodnotové vyjád�ení  

v b�žném ú�etním období    v tis. K� 
 
 
Donauchem Kft.      prodej zboží a služeb       195 
DONAUCHEM GmbH.     prodej zboží a služeb                      1 559 
DONAUCHEM Polska Sp z o.o.     prodej zboží a služeb                   853 
DONAUCHEM s.r.o.     prodej zboží a služeb                               6 983 
 
        
Celkem                             9 590 
 
 
3.2. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY  
 

Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé pohledávky za 
propojenými osobami k poslednímu dni ú�etního období. 
 
Propojená osoba    Splatnost   Stav k poslednímu  
         dni ú�etního období 
 
Pohledávky z obchodního styku: 
                    
               
DONAUCHEM Kft.      prodej zboží a služeb                         177 
DONAUCHEM Polska Sp z o.o.     prodej zboží a služeb                     13 
DONAUCHEM s.r.o.     prodej zboží a služeb                                  998 
 
        
Celkem                             1 188 
 
U velkých/neobvyklých transakcí uve�te další podrobnosti:                                   XX 
  



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 
 

 
 

5 

3.3. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
 

Spole�nost m�la následující dlouhodobé pohledávky za propojenými osobami 
k poslednímu dni ú�etního období. 
 
Propojená osoba    Splatnost   Stav k poslednímu  
         dni ú�etního období 
                  
XX 
Celkem        0 

 
4. TRANSAKCE MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI – PROTIPLN�NÍ 
 

4.1.NÁKUP 
 

Spole�nost nakupuje výrobky, zboží a služby) od propojených osob v rámci 
své b�žné �innosti. Následuje p�ehled transakcí uskute�n�ných v b�žném ú�etním 
období. 
  
Propojená osoba Popis obchodních transakcí uskute�n�ných   Hodnotové vyjád�ení  

v b�žném ú�etním období    v tis. K� 
 
         
Donau Carbon GmbH     nákup zboží a služeb              15 312 
Donau Chemie Aktiengesellschaft   nákup zboží a služeb               18 133 
Donauchem Kft.      nákup zboží a služeb    5 546 
DONAUCHEM GmbH.     nákup zboží a služeb                         269 
DONAUCHEM Polska Sp z o.o.     nákup zboží a služeb                   188 
DONAUCHEM s.r.o.     nákup zboží a služeb                                  328 
 
        
Celkem                           39 776 
 
 
U velkých/neobvyklých transakcí uve�te další podrobnosti: XX 
 
4.2. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
 

Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé závazky  
 
Donau Carbon GmbH     nákup zboží a služeb                   532 
Donau Chemie Aktiengesellschaft   nákup zboží a služeb                 4 307 
Donauchem Kft.      nákup zboží a služeb       189 
DONAUCHEM Polska Sp z o.o.     nákup zboží a služeb                     38 
DONAUCHEM s.r.o.     nákup zboží a služeb                                    11 
 
                                            
Celkem                         5 077 
U velkých/neobvyklých transakcí uve�te další podrobnosti: xxx 
 
 



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2021 
 
 

 
 

6 

 
4.3. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 
 

Spole�nost m�la následující dlouhodobé závazky k propojeným osobám 
k poslednímu dni ú�etního období. 
 
Propojená osoba   Splatnost    Stav k poslednímu  
         dni ú�etního období 
                     
XX 
 
Celkem         0 

 
U velkých/neobvyklých transakcí uve�te další podrobnosti: XX 
 
 

5. OSTATNÍ TRANSAKCE 
 
Žádné jiné než výše uvedené vztahy a transakce spole�nost se svými propojenými osobami nem�la. 
 

Vedení spole�nosti prohlašuje, že veškeré transakce s propojenými osobami 
byly uskute�n�ny za b�žných obchodních podmínek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 11. �íjna 2021 
 
 
 

Sestavil: 

 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 

 

 

 



 

3 

 

 
 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
Pro y DONAUCHEM s.r.o. 
 

Výrok auditora 

  

 ,  30. 9. 2021

,  0. 9. 2021 a 

o

S    

S  

DONAUCHEM s.r.o.  30. 9. 2021   

0. 9. 2021 v  s  

 

Základ pro výrok 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní informace  
 

 

   

 

 

s   

  

  

 

 

 

 

  

   

    

 

    

 

  

 

 

jednatel    

    

v   

 




